
پردیس باغ کتاب

آدرس:▪تهران،▪ ▪
بزرگ▪راه▪شهید▪حقانی

شماره▪تلفن:▪021  ▪
7165 8865

باغ کتاب شناخته شــده ترین و بزرگ ترین کتاب فروشی ایران 
اســت. باغ کتاب شامل چند فروشــگاه بزرگ کتاب می شود. دو 
مورد از مهم ترین ها »فروشــگاه کتاب بزرگ ســالان باغ کتاب« و 
»مجموعه ماه پیشونی« هستند. مجموعه ماه پیشونی فروشگاهی 
بسیار بزرگ در زمینه کتاب کودک و نوجوان است. علاوه بر این، 
باغ کتاب یک شــهر مشاغل در طبقه دوم دارد که در آن کودکان 
می توانند در یک شــهر کوچک فانتزی به کاری که دوست دارند 

مشغول شوند.

کتابفروشی مولی

آدرس:▪تهران▪خ▪ ▪
انقلاب▪جنب▪خ▪وصال▪

پلاک▪1158
شماره▪تلفن:▪021  ▪

9243 6640

مولی، خانه ای امن برای کتاب ها. ســقفی بلند که بر شانه ی 
ستون های آجری ســنگینی می کند. قفســه ها تا انتهای سقف 
مملو از کتاب اســت، از هر موضوعی کــه بخواهید در این مکان 
پیدا می کنید، هرچه کتاب باشــد و کتاب خوانده شود در اینجا 
پیدا می شــود. مولی با فضایی حدود 11۰ متــر مربعی، نزدیک 
بــه هفت هزار و ۵۰۰ عنــوان کتاب از بیش از ۲۰۰ ناشــر را ارائه 

می کند. 

کتاب فروشی بیدگل

آدرس:▪تهران،▪منطقه▪ ▪
11،▪خیابان▪انقلاب،▪

پلاک▪1274
شماره▪تلفن:▪021  ▪

3617 6696

شاید به چشم کوچک بیاید، اما دریایی از جهان های متفاوت 
را در وجود خود جای داده اســت. از کنــار بیدگل که می گذرید 
اولین چیز که نظرتان را جلب می کند چینش جذابی از کتب برتر 
دوران در داخل ویترین است؛ شاید کمی برای کسی که نمی داند 
باید چه بخواند، این انتخاب وسواسی و جذاب، ثمربخش باشد، 
چراکه بیدگل نشــینان خوب می دانند که یک کتاب خوان، برای 

خواننده شدن به چه نیاز دارد. 
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نوستالوژی
کتاب گردی

از  هرکــه، خانــه ای دارد و جانــش 
خانــه اش باشــد، چون نتوانــد زندگی 
کند، مگر بر حکــم خاکی، که بر تاریخ 
تحکیمش کند. اما چه می شود که قلم 
بر دســتور همان خاک، جوهر می شود 
در نقش ورق وجــود؟ نیاز، آن والاترین 
کلام کــه »بِ«، بودن را بر شــر، متصل 
می کند. چنین اســت که گفتیم هرکه 
خانــه ای دارد، حتی کتــاب، آن جوهر 
حقیقی بشــر؛ که عادلانه بــر قضاوت 
خویش می نشــیند. حــال در پایتخت، 
برای ســرزده رفتن به خانــه ی کتاب و 
دیداری تازه کــردن، باید به کجا رفت؟ 

خیابان انقلاب:
محله انقــلاب تهران یکی از چندین 
محله ای اســت که در مجاورت خیابان 
انقلاب در محــدوده منطقه 11 تهران 
قــرار دارد. محله انقــلاب در بین چهار 
خیابان معــروف تهران به نــام خیابان 
انقــلاب، خیابــان جمهــوری، خیابان 
قــرار دارد.  و خیابــان حافــظ  کارگــر 
محله انقلاب از شــمال بــا محله وصال 
شــیرازی، محلــه ولیعصــر و خیابــان 
انقلاب، از جنوب با محله شــیخ هادی 
و خیابــان جمهوری، از شــرق با محله 
فردوســی و خیابان حافــظ و از غرب با 
محله جمالزاده و خیابان کارگر مجاورت 
دارد. محلــه انقلاب تهران از محله های 
قدیمی تهران اســت و مجــاورت محله 

انقلاب با محله های شیخ هادی و محله 
فردوســی نمایانگر ابعاد تاریخی محله 
انقلاب اســت. محله انقــلاب تهران از 
جملــه اولین محله هایی اســت که بعد 
از برداشــته شــدن دروازه هــای تهران 
در اواخــر قاجار و اوایل پهلوی شــکل 
گرفت و در گذر زمان تبدیل به محله ای 
مستقل شــد. محله انقلاب هم زمان با 
محله شیخ هادی آغاز به رشد و توسعه 
کرد و در کمترین زمان تبدیل به یکی از 
محله های مهم تهران شد. محله انقلاب 
تهــران را بیشــتر بــا کتابفروشــی های 
خیابــان انقلاب می شناســند، اما این 
محلــه از جملــه محله هایی اســت که 
نقش بی بدیــل و بزرگــی را در تحولات 
فرهنگــی و اجتماعــی تهــران و حتی 

ایران داشته است. 
آنچــه کم تــر در مطالعــه ی خیابان 
انقــلاب مــورد توجــه قــرار می گیرد؛ 
شــناخت تاریخ آن اســت و وجود ســه 
تقاطع بســیار مهــم و تاریخــی در این 
خیابان که به زمان قاجــار بازمی گردد 
اســت. این اماکــن و تقاطع های مهم، 
تقاطع پل چوبی، تقاطع دروازه دولت و 
تقاطع پیچ شمیران یا خیابان شریعتی 
در این خیابان اســت. این ســه تقاطع 
به لحــاظ تاریخــی برای تهران بســیار 
ارزشمند است. تقاطع پل چوبی محل 
نصب دروازه شــمیران در عهد ناصری 
بــود که بــه دلیــل حفر خنــدق پلی از 
جنــس چــوب روی خندق گذاشــتند 
تا مــردم بتواننــد از روی این پل چوبی 
تــردد کنند. ایــن پل تاریخــی تا زمان 

ناصرالدین شاه در این محل نصب شده 
بــود و در زمان ناصرالدین شــاه قاجار 
بود که به دلیل توســعه تهران از سمت 
شــمال، حصارهای دروازه شــمیران به 
محل پل چوبی منتقل شد و از آن زمان 
بود که نام پل چوبــی در این منطقه به 

یادگار ماند.
کمی جلوتر، یعنــی در زمان پهلوی 
اول، بــاری دگر خیابان محــل تقاطع 
رخدادهای مهم تاریخــی بود. اولین و 
مهمترین این اتفاقات ساختن دانشگاه 
تهران در سال 1313 بود. اتفاق بسیار 
مهم دیگر نیز احداث بیمارســتان امام 
خمینــی یا بیمارســتان پهلوی ســابق 
بــود. احداث این دو مرکز باعث شــد تا 
افراد بســیاری به این منطقه رفت و آمد 
کنند و ارزش و موقعیت خیابان انقلاب 
از گذشــته بیشــتر شــود چراکه اولین 
بیمارستان بزرگ ایران و اولین دانشگاه 
ایــران در گوشــه هایی از ایــن منطقــه 
ساخته شــده بود و اقشار مختلف تردد 

خود را به این منطقه آغاز کردند.
نام قدیــم خیابان انقــلاب، خیابان 
شــاهرضا بود و رضــا خان نــام خود را 
روی ایــن خیابــان گذاشــت و میدان 
انقلاب را نیز به نــام زادروز خود در ۲۴ 
اســفند، خیابان ۲۴ اسفند نامگذاری 
کــرد. میدان انقــلاب دیگــر تبدیل به 
میدانی پررفت وآمد شــده بود و توسعه 
شهرنشینی در محله انقلاب آغاز شده 
بود. در دهه 13۲۰ و 133۰ این توسعه 
شتاب گرفت و بخش های مختلف محله 
انقــلاب تبدیل به خانه های مســکونی 

مسیحا آزاد
خبرنگار فرهنگی

نگاهی▪به▪پرمراجعه▪ترین▪کتابفروشی▪های▪تهران

خیابان دوست داشتنی انقلاب


